bilis Persa, ut refert Herodotus, qui, cum Darius Babyloniā diu & frustra oppugnaret, ipse sibi nafum, aures, &c labia amputavit, & ita ad Babylonios, quasi transfuga se contulit, conquerens de regis sui crudelitate, recep-  
tus à Babylonis, & dux belli constitutus, urbem Da-  
rio tradidit. Unde Darius solebat dicere, se Zopyrum  
malle integrum, quā viginti capere Babylonias. Narrant  
Poētae, à Cerere Proserpinā, à Plutone raptam, diu quæ-  
fitam, postquam verò à Plutone raptam intellexisset, à  
Iove impetrasse, ut sibi communis filia restitueretur; hac  
lege, si nihil apud inferos degustasset; sed inventū fuisse,  
tria grana mali punici comedisse, ut Ovid. in Fastis canit.

*Rapta tribus, dixit, solvit jesunia granis  
Punica, quæ lento cortice poma legant.*

In Metamorph. libris septem grana fuisse ait.

— Et cultis simplex dum errat in hortis,  
Punicum curva decerpserat arbore pomum,  
Sumptaque pallenti septem de cortice granā  
Presserat ore suo.

Sed post longas matris querelas indulvum est, ut sex menses apud illam maneret, totidemque cum Plutone, sed id non sine mystagogica ratione. Proserpina enim luna est, que sex mensibus crescit, ac totidem decrescit, videlicet, ut per menses 15. diebus crescens apud superos, quindecim aliis deficiens apud inferos videretur. De punice ortu lepidissima fabula apud Arnobium extat. In Phrygię finibus ingens saxum fuit, Agdus dictum, ex quo Deucalion & Pyrrha, ex Themidis praecepto, ad humandum genus renovandum, post diluvium, lapides sumperunt, ex quorum jactu mater Deum efficta fuit, quam in Agdo obdormientem Iupiter incestis cupiditatibus appetiit: & diu luctatus, cum quod optaverat obtinere nequisset, sperma in lapidem fudit, ex quo Agdistis natus fuit, qui sua immane efferitate, cum nec Deos, nec homines timeret, à Diis, de ejus temeritate imminenda, constitutum est, ut Liber in eum animadverteret, cui cum merum potui Liber apposuisset, gravissimoq; somno oppressus esset, Liber setis complicatis, laqueo plantas nexuit ex una parte, ex alia testes cum pene, ille somno solitus extensis pedibus, membrum virile sibi amputavit, cuius crux mali punici arbor, cum suis pomis nata est. Singulæ partes mali punici nomen habent peculia. Parvum punicum, ut Athenaeus libr. 14. refert, ἐοῖδος vocatur, ἐοῖδος μὲν τὸ οὐσιώδειον τὸ ἔπειρον. Rhoïdion exiguum punicum, diminutionem significat, ut βούδιος, bucula. Suidas tamen ἐοῖδος εἰς ἐοῖδα idem scribit, ἐοῖδα τὸ ἐοῖδος λέγεται καὶ εοῖδα Majus εἰμένα dicitur. Hesychius ἐιμένας εοῖδα μεράλη, αἰγαίον δὲ ἀλλοῦ εἰμένη legit, Vulgata tamen præstat. Quippe ea apud Phavorinum reperitur. Utrum autem rectius εἰμένας per e' an vero εἰμένη per ε' scribatur, asserere non ausim; uti nec utrum πίρηνa fuerit genus quoddam peculiare punici, an vero punicum quodvis grande. Flos mali punicea domesticæ βαλανίον vocatur. Diosc. libr. I. cap. 154. βαλανίον, ἵπιν αἴρεις εοῖδα. Latinis etiam balaustum mali punicea sylvestris flos nuncupatur, & à Columella balaustum.